
COMUNE DI CINISI
CITTA' METROPOLITANA DI PALERMO

  
 SETTORE II - SERVIZI A RETE 

Determinazione n° 49 del 01/06/2021

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
   
OGGETTO: RIMBORSO SOMME ALLA COOP. ISIDE A SEGUITO DI PAGAMENTO 
DOPPIO FATTURA N. 4522 DEL 17/12/2020

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Ai  sensi  dell’art.6  della  L.  241/90,  dell’art.  5  della  l.r.  10/91,  del  Regolamento  comunale  di  

organizzazione  e  delle  Norme  per  la  prevenzione  della  corruzione  e  dell’illegalità,  propone  

l’adozione  della  seguente  determinazione,  di  cui  attesta  la  regolarità  e  correttezza  del  

procedimento  svolto  e  per  i  profili  di  propria  competenza,  attestando,  contestualmente,  

l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi

VISTA l’istanza prot. n° 9701 del 28/04/2021, con la quale la Coop. Iside, titolare di utenza idrica 
n. 62, chiede il rimborso della somma di € 145,48, derivante dalla effettuazione del pagamento 
doppio della fattura n. 4522 del 17/12/2020 e compensazione della fattura 116 del 05/08/2020;

CONSIDERATO che dagli atti di ufficio risulta effettivamente che la fattura n° 4522/2020 è stata 
effettivamente pagata due volte;

RITENUTO di poter procedere alla compensazione tra la fattura pagata erroneamente due volte (€ 
572,98)  e  la  fattura  n°  116/2020 (€ 427,50)  che  risulta  al  momento  non pagata,  liquidando  la 
differenza in eccesso di € 145,48 alla coop. Iside, in quanto l’utente ha cessato l’utenza e quindi non 
sarebbe possibile procedere al rimborso dovuto sulle bollette successive;

VISTO il  D.L  del  29/04/2021,  che  differisce  il  termine  per  l’approvazione  del  bilancio  di 
previsione degli Enti locali al 31 Maggio 2021 ed altresì autorizza l’esercizio provvisorio di cui 
all’art.163 del TUEL fino al predetto termine del 31 Maggio 2021;

VISTO l’art. 163 del T.U. comma 5 sull’ordinamento degli enti locali che testualmente recita “Nel 
corso dell'esercizio provvisorio, gli enti possono impegnare mensilmente,unitamente alla quota dei 
dodicesimi non utilizzata nei mesi precedenti, per ciascun programma, le spese di cui al comma 3, 
per importi non superiori ad un dodicesimo degli stanziamenti del secondo esercizio del bilancio di 
previsione deliberato l'anno precedente, ridotti delle somme già impegnate negli esercizi precedenti 

Pagina 1/3



e dell'importo accantonato al  fondo pluriennale vincolato,  con l'esclusione delle spese……. non 
suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi….” 

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione delle somme dovute;

ACCERTATO che  l’impegno  spesa  di  €  145,48 può essere  assunto  alla  missione  può  essere 
assunto  alla  missione  09041.09.1701  del  bilancio  2020-2022,  esercizio  2021  che  presenta  la 
sufficiente disponibilità;

VISTO la delibera di C.C. n. 83 del 29/12/2020 esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato
approvato il DUP 2020/2022 e il bilancio di previsione 2020/2022;

VISTO il PEG approvato con deliberazione di G. M. n. 135 del 29/12/2020;

P R O P O N E

DI IMPEGNARE la somma di € 145,48  alla missione 09041.09.1701 del bilancio 2020-2022, 
esercizio 2021;

DI LIQUIDARE la somma di € 148,52 alla Coop. Iside, con sede in Carini, in Via Marchiano 
n° 2, con accredito sul conto corrente bancario intrattenuto presso l’Unicredit  agenzia di 
Caccamo,  IBAN IT13E 02008 43150 000102527647;

Il Responsabile del procedimento
        Sig. Biundo Nicola

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

VISTA la proposta che precede;   

VISTA la Determina Sindacale n. 14 del 28/04/2021;

 - Attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi;

DETERMINA

Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata.

Cinisi li 28/05/2021

Il Responsabile del II settore 
        Ing. Salvatore Zerillo

   

Cinisi,  01/06/2021 Il Responsabile del Settore

Pagina 2/3



ZERILLO SALVATORE / Namirial 
S.p.A./02046570426

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 3/3


	
	
	DETERMINA


